



عکس پانگانه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری

رهبر معظم انقلاب در دیدار صدها نفر از مردم اصفهان:

بساط شرارت بدون شک جمع خواهد شد

رهبری

رهبر معظم انقلاب صبح دیروز (شنبه) در دیدار صدها نفر از مردم اصفهان، اصفهان را شهر تحسین‌برانگیز علم، ایمان، هنر و جهاد خواندند و با اشاره به اینکه چالش اساسی امروز ما، چالش پیشرفت در مقابل «توقف، رکود و ارتجاع» است، افزودند: استکبار در صف‌آرایی مبنایی در مقابل ملت ایران با تشدید ایران‌ستیزی، همه امکاناتش را برای القای ناامیدی و بن‌بست به اذهان مردم، به‌خصوص جوانان به کار گرفته و امروز مهم‌ترین شاخص اثبات ایران‌دوستی هر فرد، «پرهیز از یأس‌فرینی و امیدسوزی» و «ترویج جفا، کبر، تلاش و امید» است.

می‌آمد و زیربار قلدری و زور‌گویی آنها می‌رفت، فشارها کمتر می‌شد، اما آنها بر کشور مسلط می‌شدند، افزودند: در این سال‌ها هر گاه صدای قدرتمندی جمهوری‌اسلامی بلندتر بوده، تلاش دشمن برای پنجه زدن به نظام اسلامی بیشتر شده‌است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: چالش اساسی و امروز کشور ما، چالش «پیشرفت، توقف، رکود و ارتجاع» است؛ زیرا ما درحال پیشرفت هستیم، اما قدرت‌های استکباری از پیشرفت ایران اسلامی مضطرب و ناراحت می‌شوند و حرص می‌خورند. ایشان افزودند: به‌دلیل همین ناراحتی و عصبانیت، آمریکا‌یی‌ها و اروپایی‌ها با همه امکانات وارد میدان می‌شوند، اما هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند؛ همانطور که قبل از این هم نتوانستند و در آینده هم نخواهند توانست.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به اینکه در کارزار اساسی ایران و استکبار، آمریکا در خط مقدم قرار دارد و اروپا پشت‌سر آمریکا ایستاده‌است، گفتند: در طول سال‌های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، همه رؤسای جمهور آمریکا‌عم از کارتر، کلینتون، اوبامای دمکرات و ریگان، بوش و آن سبک‌مغز قبلی جمهوریخواه تا رئیس‌جمهور فعلی بی‌هوش و حواس که می‌خواهد مردم ایران را نجات دهد، همه درمقابل جمهوری اسلامی ایران ایستادند و از هر کسی هم که نتوانستند از جمله رژیم صهیونیستی به‌عنوان سنگ‌هار و زنجیری خود و بر برخی کشورهای منطقه کمک گرفتند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: باوجود همه این تلاش‌ها، دشمنان ملت درمجموع ناکام ماندند؛ البته مشکلاتی همچون تحریم، ترور دانشمندان هسته‌ای، به‌کارگیری انواع شگردهای سیاسی و امنیتی و دادن رشوه به عده‌ای در داخل برای حرف زدن علیه جمهوری اسلامی را به‌وجود آوردند، اما نتوانستند حرکت ملت ایران را متوقف کنند.

وظیفه مردم، مسئولان و نخبگان

ایشان تأکید کردند: در شرایط فعلی که با چنین دگرزار و چالشی مواجه هستیم، وظیفهٔ آحاد مردم و مسئولان و همچنین روشنفکران، نخبگان، جوانان و جوامع علمی دانشگاهی و حوزوی، تلاش برای پیشرفت در همه عرصه‌های علمی، هنری، اقتصادی، سیاسی، اخلاقی و معنوی است.

رهبر معظم انقلاب پیشرفت‌ها را زمینه‌ساز استحکام و اقتدار نظام خواندند و افزودند: هدف دشمن منززل کردن ارکان اقتدار نظام است؛ بنابراین همه باید موضوع پیشرفت را با جدیت دنبال کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه با طرح این سؤال

که «چگونه پیشرفت کنیم؟» گفتند: پیشرفت نیازمند ابزارهای متعددی است، اما مهم‌ترین ابزار پیشرفت، امید است؛ بنابراین دشمن با همه توان خود روی القای ناامیدی و بن‌بست متمرکز شده‌است. ایشان با اشاره به امکانات گسترده رسانه‌ای دشمن همچون شبکه‌های ماهواره‌ای، فضای مجازی و تلویزیون‌های مزدور برای از بین بردن امید، افزودند: با وجود همه این تلاش‌ها، خوشبختانه امید و حرکت برای پیشرفت در کشور زنده است. رهبر معظم انقلاب گفتند: دشمن تلاش دارد تا علاوه‌بر مردم و جوانان، حتی مسئولان نیز امید خود را از دست بدهند و متأسفانه دشمن یک امتداد داخلی هم دارد که آنها هم تلاش دارند با استفاده از روزنامه‌ها و فضای‌مجازی، القای یأس و ناامیدی کنند.

پیشرفت‌های انکارناپذیر

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: مشکل اقتصادی داریم که ان‌شاءالله حل خواهد شد، اما در بخش‌های دیگر در حال پیشرفت هستیم؛ البته همه تمرکز نبوده، به همین علت دشمن و امتداد داخلی آن، این پیشرفت‌ها را کتمان یا کوچک‌نمایی می‌کنند. ایشان به چند نمونه از پیشرفت‌ها و حرکت‌های روبه‌جلو در هفته‌های اخیر اشاره کردند و گفتند: دستیابی دانشمندان ایرانی به روش جدید برای درمان سرطان خون، بومی‌سازی یکی از تجهیزات استخراج نفت و گاز، افتتاح خط آهن در بخشی از سیستان‌بلوچستان که بخش مهمی از خط آهن شمال به جنوب است، افتتاح چند کارخانه، راه‌اندازی نخستین پالایشگاه فراسرزمنی، بهره‌برداری از غیرو گاه بری، رونمایی از یکی از بزرگ‌ترین تلسکوپ‌های جهان، پرتاب موشک ماهواره‌بر در رونمایی از یک موشک جدید، همه نمونه‌هایی از حرکت رو به‌جلو کشور، آن هم در زمانی است که دشمن تلاش دارد با برخی اغتشاشات مانع این حرکت شود.

رهبر معظم انقلاب با تأکید بر اینکه جوان ایرانی در همین روزهای شراوت دشمن، زنده و ناانگیزه است، افزودند: یکی از شاخص‌های اصلی ایران‌دوستی، امیدآفرینی است؛ بنابراین کسانی که القای ناامیدی و بن‌بست می‌کنند، ایران‌ستیز هستند و نمی‌توانند ادعای ایران‌دوستی داشته باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: نگذارید کسانی که دشمن ایران هستند، در قالب دفاع از منافع ملی، القای یأس کنند. نویسندگان، شاعران، دانشمندان، روحانیون و همه افسران تأثیرگذار امیدآفرینی کنند و شاخص‌ها و نشانه‌های امید و پیشرفت در جامعه را سر دست بگیرند.

اصفهان؛ شهری شایسته تمجید

رهبر معظم انقلاب مردم اصفهان را حقیقتاً شایسته تمجید دانستند و افزودند: اصفهان شهری با هویت کامل ایرانی و اسلامی و شهر زنده علم، ایمان، هنر و جهاد است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای استان اصفهان را عالم‌پرور خواندند و با تلمیحی برشمار این منطقه گفتند: اصفهان شهر ایمان و محبت به‌اهل‌بیت(ع) و شهر میراث‌های ارزشمند و کم‌نظیر هنرهای مظلوم ایرانی است. ایشان در تشریح جلوه‌هایی از عمق هویت انقلابی مردم اصفهان گفتند: اصفهان نخستین شهری بود که در حکومت ستمشاهی در آن، حکومت نظامی برقرار شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حماسه آفرینی‌های لشکر امام حسین(ع) و لشکر نجف به‌عنوان ۱۳شکر رزم‌آور استان اصفهان افزودند: تقدیم حدود ۲۴هزار شهید، ده‌ها هزار جانباز، هزاران آزاده و وجود خانواده‌های سرافرازی که از ۲ تا ۷شهید تقدیم اسلام و انقلاب و ایران کرده‌اند، اسناد افتخار و نشانه‌های هویت انقلابی و جهادی استان است که پاسداری از این آثار بر عظمت و وظیفه هر انسان با وجدان است. رهبر معظم انقلاب با اشاره به پاسداری حدود ۳۶۰شهید در ۱۲۶۱آبان ۱۳۶۱ در اصفهان گفتند: این همه جوان خوبین‌بگرمی نیست یک شهر را از درد و غم فلع کند، اما اصفهانی‌ها با روحیه و انگیزه مضاعف ایمانی، همان روز جوانان بیشتری را به جبهه‌ها فرستادند و کاروان عظیم کمک‌های خود را راهی مناطق جنگی کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقابلیه بافتنه‌ها را از دیگر خصوصیات برجسته مردم اصفهان برشمردند و گفتند: در این ۴دهه هر وقت لازم شده مردم اصفهان در دفاع از اسلام و انقلاب سینه سپر کرده و وارد میدان شده‌اند. ایشان با اشاره به گله‌های مردم اصفهان در عین بر‌خورداری از ویژگی‌های انقلابی و ایمانی گفتند: مسئله آب اصفهان مهم است و مسئولان دولتی که برنامه‌های خوبی برای حل این مشکلات دارند، باید در کار و تلاش بیشتر، شب و روز نشتانند. رهبر معظم انقلاب، فداکاری و جهاد مردم دیگر شهرهای کشور را در کنار مجاهدت‌های مردم اصفهان باعث پیروزی کامل و درخشان ایران در دفاع مقدس خواندند و افزودند: جوانان، واقعیات آن زمان‌یش کم‌نظیر را نمی‌دانند که چگونه ملت ایران بدون هیچ‌گونه حمایت در مقابل همه دنیا و کمک‌های همه‌جانبه تانور، توشو، آمریکا و شوروی سابق و اروپا به‌صدام، ایستاد و پیروز شد.

سیاسی



با اغتشاشات، در ضرورت تفکیک صحنه‌گردانان، فریب‌خوردگان، عاملان جنایت و افراد بول‌گرفته تأکید کردند و گفتند: این افراد یک‌جور نیستند، کسی را که بی‌توجه به خواست حقیقی دشمن، با او همراهی کرده؛ یعنی فریب‌خورده، اما جنایتی نکرده است چه دانشجو باشد و چه غیر دانشجو، باید متنبه، موعظه، هدایت و بیدار کرد و با پرسش از او که آیا این حرکت موجب پیشرفت کشور است یا ضد آن، او را به حرکت کردن وادار و هوشیار کرد تا با دشمن هم‌صدایی نکند و به تغییر اسام بزرگوار همه هر چه فریاد دارند بر سر آمریکا بزنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حکم عاملان جنایات اخیر را متفاوت خواندند و تأکید کردند: عاملان جنایت، قتل، تخریب یا تهدید به آتش زدن دکان و ماشین کاسبان و مردم و آن کسی که با تبلیغات آنها را وادار به این کار‌ها کرده، هر یک باید به اندازه گناه‌شان مجازات شوند.

فرصت‌سازی از تهدیدها

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، توانایی فرصت‌سازی از تهدیدها را جزو طبیعت یک ملت با ایمان دانستند و با اشاره به نمونه‌های تاریخی همچون جنگ احزاب و همچنین دفاع‌مقدس، خاطر‌نشان کردند: در جنگ احزاب که همه طوایف مشرک‌بان سه‌میان آمدند، نه‌تنها دل‌های مؤمنان نلرزید، بلکه با یادآوری وعده خداوند، بر ایمان‌شان افزوده شده از این تهدید، فرصت ساختند؛ همچنان‌که ملت ما نیز در دفاع‌مقدس و درمقابل جنگ احزاب و پشتیبیانی همه‌جانبه دنیا از متجاوز، تهدید را به فرصت تبدیل کرد و به همه دنیا نشان داد شکست نمی‌خورد.

رهبر معظم انقلاب افزودند: سابقه فرصت‌سازی مردم ایران در دفاع‌مقدس موجب شد تا همین امروز هم هرگاه دشمنان به فکر استفاده از «دوغ» در این افتند، متوجه باشند که ملت ایران شکست‌ناپذیر است؛ همچنان‌که بارها به آمریکایی‌ها و مخالفان خود گفته: «مُدن تان با خودتان است، اما رفتن تان نه» و درصورت تجاوز، گرفتار و نابود خواهید شد.

ایشان حماسه ۱۲۵آبان ۱۳۶۱ و اعزام پرشور و ناگیزه‌تر جوانان دلاور اصفهانی به جبهه‌ها را نمونه دیگری از فرصت‌سازی از تهدیدها بر‌شمردند و گفتند: در دشمن شکست خورده‌است، اما دشمن هر روز کید و مکرری دارد و با شکست امروز، ممکن است سراغ اقدام مختلف همچون کارگران ر زنان برود؛ اگر چه شُآن باثواب و کارگران با شرف ما بسیار بالاتر از آن است که تسلیم بده‌خواهان شوند و فریب آنان را بخورند.

عیان‌شدن چهره صحنه‌گردانان

رهبر معظم انقلاب با اشاره به به‌کارگیری ترغند حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نمونه دیگری از تجلی فرصت‌سازی ملت را تشییع شهدای اغتشاشات اخیر اعم از شهدای مردمی، امنیت، شهدای بسیجی و انتظامی دانستند و گفتند: جوان ناشناخته‌ای همچون روح‌الله عجمیان به شهادت می‌رسد، اما جمعیت عظیم مردم در نقطه مقابل خواست دشمن به صحنه می‌آیند و می‌گویند شما جوان ما را به شهادت رساندید، ولی ما همگی پشت آن جوان هستیم. ایشان فرصت دیگر ستمشاهی در دل اغتشاشات را، عیان شدن چهره صحنه‌گردانان مدعی طرفداری ملت ایران برشمردند و افزودند: عداوت با همه خواسته‌ها و مقدسات ملت ایران یعنی دشمنی با اسلام، قرآن‌سوزی، مسجدسوزی، دشمنی با ایران و سوزاندن پرچم و بی‌احترامی به سرود ملی، چهره صحنه‌گردانان واقعی را روشن کرد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ادعا می‌کنند طرفدار ملت ایران هستند؛ درحالی‌که ملت ایران، «ملت مسلمان» و «ملت قرآن و امام حسین(ع)» است؛ آیا کسانی که به امام حسین(ع) و به ازبیین و راهپیمایی میلیونی آن اهانت و بی‌جایی می‌کنند، طرفدار ملت ایران هستند؟

ایشان در تبیین چگونگی بر‌خورد با عناصر مرتبط

هشدار ایران به آژانس

امیرعبداللهیان: در برابر رویکرد غیرسازنده آژانس اقدام متقابل می‌کنیم

وزیر خارجه عمان روز گذشته در تهران با رئیس‌جمهور و همتای ایرانی خود دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس‌جمهور در این دیدار گفت: بعضی طرف‌های منطقه‌ای و بین‌المللی مرتب‌با واسطه پیام‌همکاری و تعامل می‌دهند، اما در میدان عمل رفتار آنها با گفتارشان متفاوت است؛ این ربا‌کاری قطعاً موجب پشیمانی آنها خواهد شد. سیدابراهیم رئیسی، روابط‌تهران –مسقط را ریشه‌سار و قوی خواند و افزود: این روابط روزبه‌روز در حال گسترش بوده و در ماه‌های اخیر گام‌های مثبتی در مسیر اجرای توافق‌های میان ۲ کشور برداشته شده‌است. وی با بیان اینکه امروز دشمنی‌های نظام سلطه و در رأس آنها آمریکا علیه ملت ایران بر کسی پوشیده نیست، تصریح کرد: خشم و عناد آمریکایی‌ها از پیشرفت‌های ملت ایران همواره در ۴دهه گذشته استمرار داشته و ناکام‌شده، اما آمریکایی‌ها از شکست‌های خود درس نمی‌گیرند.

رئیس‌جمهور همچنین از مواضع اصولی عمان برای همکاری با ایران در پیشبرد موضوع‌های بین‌المللی و تأکید بر موضع جمهوری‌اسلامی مبنی بر آمادگی برای حصول توافق عادلانه‌قدردانی کرد.

در جریان سفر خردادماه گذشته رئیس‌جمهور ایران به عمان که در راس هیأت بلندپایه‌سیاسی و اقتصادی انجام شد، ۱۲ اسند همکاری با حضور مقام‌های ارشد ۲کشور امضا شد؛ توافقنامه‌هایی که نویددهنده آغاز دوران جدیدی در مناسبات دوجانبه بود. وزیر امور خارجه عمان در نخستین روزهای اسفندماه ۱۴۰۰ نیز به تهران آمده بود. آن سفر در شرایطی انجام شد که دور هشتم مذاکرات وین، با محوریت لغو تحریم‌ها در پایتخت اتریش در حال بر‌گزاری بود و مقام‌های عمانی نقش ویژه‌ای در مبادله پیام‌ها میان دو طرف ایفای می‌کردند.



واکنش ایران به قطعنامه ضدایرانی آژانس

وزرای امور خارجه ایران و عمان دیروز پس از انجام گفت‌وگوهای دوجانبه، در یک نشست خبری حضور یافتند. واکنش وزیر امور خارجه ایران به صدور قطعنامه ضدایرانی از سوی شورای حکام آژانس، از مهم‌ترین محورهای این نشست خبری بود. حسین امیرعبداللهیان در این نشست اقدام شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در صدور قطعنامه ضدایرانی را «غیرسازنده» ارزیابی و بر این نکته تأکید کرد که دیگر باید جایگاه بین‌المللی آژانس مورد سوءاستفاده برخی دولت‌های غربی قرار گرفته‌است، رویکردی که با «ققدام متقابل» جمهوری اسلامی همراه خواهد بود. به گفته وی، صدور قطعنامه «غیرسازنده» اخیر از سوی آژانس در شرایطی است که ۲هفته پیش هیأتی متشکل از مقام‌های وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی با سفر به وین، درباره همکاری نیرومندتر آژانس و ایران توافق کرده بودند و دیدار سازنده‌ای را با ارافال گروسی، مدیر کل این نهاد بین‌المللی انجام دادند.

امیرعبداللهیان همچنان ادامه داد که با وجود این، یکباره آمریکا و تروئیکای اروپایی در راستای تأثیر‌گذاری بر محیط‌داخلی و همچنین اعمال فشار حداکثری و در تداوم سیاست این روزهای واشنگتن، قطعنامه‌ای را علیه جمهوری اسلامی روی میز گذاشتند؛ بار دیگر آژانس سوءاستفاده سیاسی کردند. رئیس‌دستگاه دیپلماسی کشور همچنین به این موضوع هم اشاره کرد که جمهوری اسلامی با وجود پایبندماندن به حقوق بین‌الملل و تعهدهای بین‌المللی خود در برابر این اقدام ضدایرانی، اقدام متقابل و مؤثر انجام خواهد داد.

امیرعبداللهیان همچنین در ادامه این نشست خبری بروز حوادث تروریستی اخیر در ایران را در راستای سیاست «فشار حداکثری» آمریکا علیه اروپایی‌ها علیه ملت ایران دانست و تأکید کرد که در روزها و هفته‌های گذشته، دشمنان ایران با سوءاستفاده از احساسات پاک مردم کشور، با دخالت‌های مکرر تلاش کرده‌اند وضعیت داخلی و محیط‌داخلی ایران را تحت تأثیر قرار دهند. وی تصریح کرد: این اقدام‌ها تا جایی پیش رفت که منجر به حملات تروریستی در شیراز و ایذه و به شهادت رسیدن و مجروحیت جمعی از هموطنان عزیز شد که ماضمن تسلیت به ملت ایران و خانواده‌های این عزیزان این حوادث را قویا محکوم می‌کنیم.

حضور نیروهای خارجی: تهدید برای منطقه

وزیر امور خارجه همچنین با بیان اینکه معتقدیم کشورهای منطقه توانایی حفظ صلح و امنیت در منطقه را دارند، گفت که جمهوری اسلامی حضور نیروهای خارجی را در منطقه تهدیدی برای صلح و ثبات منطقه می‌داند و یاور دارد که در حال حاضر نیروهای نظامی خارجی به خطری در منطقه خلیج‌فارس و دریای عمان تبدیل شده‌اند که محیط‌انرژی را در منطقه تهدیدراند؛ افزود: امیرعبداللهیان به این نکته هم اشاره کرد که هم‌اکنون تعداد زیادی از شناورهای بدون‌سرنشین متعلق به کشورهای خارج در آب‌های خلیج فارس و در مان عمان درحال تردد هستند و مشکلات امنیتی منطقه را مضاعف کرده‌اند. رئیس‌دستگاه دیپلماسی کشور همچنین با قدردانی از تلاش‌های سازنده سلطنت عمان در کمک‌به‌رفع تحریم‌های ناعادلانه علیه ایران، روابط تهران –مسقط را «همتاز» و «مبتنی بر دوستی و صداقت» توصیف کرد و افزود: امروز موضوع‌های مختلف و مناسبات دوجانبه را مورد بررسی قرار دادیم. آخرین توافق‌های سران ۲کشور نیز مورد پیگیری قرار گرفت. امیرعبداللهیان افزود: بسیار خرسندیم که توافق‌ها و نیت و اراده هربران ۲کشور به سرعت در ابعاد مختلف، از جمله در نمودار همکاری‌های اقتصادی و تجاری، رشدی فزاینده را نشان می‌دهد.

پیگیری اجرای توافق‌های گذشته

وزیر امور خارجه سلطنت عمان در نشست خبری مشترک با وزیر امور خارجه ایران، با بیان اینکه در گفت‌وگو با همتای ایرانی‌اش، بسیاری از مسائل دوجانبه، مورد بررسی قرار گرفته و اجرای توافق‌های گذشته پیگیری شده‌است، تأکید کرد که سلطنت عمان سیاست حسن‌همجواری را در قبال ایران در پیش گرفته‌بر اهمیت آن تأکید دارد. السید بدر البوسیدی با تأکید بر اینکه همواره سعی کرده‌ایم امنیت کشتیرانی و تردد تجاری را فراهم کنیم، تصریح کرد که با وجود چالش‌ها و اختلاف‌های زیادی که وجود دارد، اما تنها راه‌حل آن گفت‌وگو و توافق است. وی همچنین به‌گونه‌اعمال تروریستی و خشونت‌بار را محکوم و بر تلاش این کشور برای تعامل مثبت با ایران تأکید کرد.